09.09.2019       1733

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 05.03.2019 № 438 «Об утверждении нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным образовательным

учреждениям городского округа Богданович на 2019 год и плановый период

2020-2021 годов»

В соответствии с Решением Думы городского округа Богданович от

27.07.2019 № 37, руководствуясь статьей 28 Уставом городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович

от 05.03.2019 № 438 «Об утверждении нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным образовательным

учреждениям городского округа Богданович на 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов» изложив в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов

Утверждены

постановлением главы

городского округа Богданович

от 09.09.2019 № 1733

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным образовательным учреждениям городского округа Богданович

№

п/п

Наименование муниципальной услуги Размер норматива (тысяч

рублей) на 2019 год на

единицу муниципальной

услуги

Дошкольные образовательные учреждения

1 Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования, чел.

110,25

2 Предоставление питания, чел. 106,92

3 Организация и проведение олимпиад, конкурсов,

мероприятий, направленных на выявление и развитие у

обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям, количество

мероприятий

0,343

4 Реализация дополнительных общеразвивающих

программ, чел/час

0,15197

5 Присмотр и уход, чел/час 0,40300

Общеобразовательные организации

1 Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования, чел.

78,30

2 Реализация основных общеобразовательных программ

основного общего образования, чел.

84,85

3 Реализация основных общеобразовательных программ

среднего общего образования, чел.

72,15

4 Предоставление питания, чел. 14,92

5 Присмотр и уход, человеко/день 0,43702

6 Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования, чел.(МАОУ Чернокоровская

СОШ)

138,18

Предоставление дополнительного образования детей

1 Реализация дополнительных общеразвивающих

программ, чел./час (МБУ ДО ЦДТ «Креатив»)

0,23696

2 Организация и проведение олимпиад, конкурсов,

мероприятий, направленных на выявление и развитие у

обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической

культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой

деятельности, физкультурно-спортивной деятельности,

количество мероприятий (МБУ ДО ЦДТ «Креатив»)

21,373

3 Реализация дополнительных общеразвивающих

программ, чел./час (МБУ ДО «ДШИ» г. Богдановича)

0,68581

4 Реализация дополнительных предпрофессиональных

программ в области искусств, чел/час (МБУ ДО «ДШИ» г.

Богдановича)

0,68581